Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноябрь 2015года
                  Балаганск
№6/1-рд
О внесении изменений в

Устав муниципального
образования Балаганский район

На основании ст. 44 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Устав муниципального образования Балаганский район:

Статья 6. Вопросы местного значения Балаганского района

п.25ч.1ст.6 изложить в редакции

25)обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;

Статью 26 изложить в редакции:

Статья 26. Право мэра района на отставку

1.Мэр района имеет право на отставку по собственному желанию.

2.Отставка мэра района осуществляется путем направления мэром района соответствующего письменного заявления в районную Думу с указанием мотивов ухода в отставку.
3.Полномочия мэра прекращаются в связи с отставкой по собственному желанию с даты, указанной в заявлении.

4.Районная Дума не позднее одного месяца со дня поступления заявления принимает решение о констатации отставки мэра района.

2.Администрации муниципального образования Балаганский район в установленном порядке зарегистрировать изменения в Устав муниципального образования Балаганский район и опубликовать в газете «Балаганская районная газета».

3.Данное решение вступает в силу после регистрации и опубликования.

Председатель Думы
Балаганского района

Г.Г. Филимонов
Мэр Балаганского района

Н.П.Жукова